ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 571/QĐ-UBND
	Đà Lạt, ngày 08 tháng 3 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
V/v THÀNH LẬP PHÒNG KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC VĂN PHÒNG UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 01/2011/TTLT-VPCP-BNV ngày 26 tháng 01 năm 2011 của Văn phòng Chính phủ và Bộ Nội vụ, Hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế của bộ phận kiểm soát thủ tục hành chính thuộc Văn phòng Bộ, cơ quan ngang Bộ và Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Xét đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng tại Tờ trình số 67/TTr-VP ngày 18 tháng 02 năm 2011, về việc Thành lập Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng;
Theo đề nghị của Sở Nội vụ tỉnh Lâm Đồng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng.
Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính chịu sự lãnh đạo, quản lý về tổ chức, biên chế và hoạt động của Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; đồng thời chịu sự chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ của Cục Kiểm soát thủ tục hành chính.
Điều 2. Giao Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng căn cứ hướng dẫn tại Thông tư Liên tịch số 01/2011/TTLT-VPCP-BNV ngày 26 tháng 01 năm 2011 của Văn phòng Chính phủ và Bộ Nội vụ, để quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính.
Điều 3. Cơ cấu tổ chức và biên chế
1. Phòng kiểm soát thủ tục hành chính có Trưởng phòng và không quá 02 Phó Trưởng phòng. Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm Trưởng phòng và Phó Trưởng phòng thực hiện theo phân cấp hiện hành.
2. Biên chế Phòng kiểm soát thủ tục hành chính nằm trong tổng biên chế của Văn phòng UBND tỉnh.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15/3/2011.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ và tổ chức, cá nhân có liên quan, chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Bộ Nội vụ (báo cáo);
- Ban TC Tỉnh ủy;
- Như điều 4;
- Lưu VT, TKCT, Tổ 30.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Huỳnh Đức Hòa